
令和５年３月１５日 

お客様 各位 

 

ＡＴＭコーナーの現金用封筒の備付廃止のお知らせ 

 

 いつも当組合をご利用いただきありがとうございます。 

 当組合では、ＳＤＧｓの趣旨に賛同し環境に配慮する取組みを行っておりますが、

このたび、取組みの一環として現金用封筒のＡＴＭへの備付を廃止することといたし

ました。 

 お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようよろしくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

１．提供終了日 

  令和５年３月２４日（金） 

 

２．その他 

  現金用封筒が必要なお客様は最寄りの営業店窓口までお尋ねください。 

 

３．該当するＳＤＧｓ 

 

１３－３ 

気候変動が起きるスピードをゆるめたり、気候変動の影響に

備えたり、影響を減らしたり、早くから警戒するための、教

育や啓発をより良いものにし、人や組織の能力を高める。 

 

１５－２ 

２０２０年までに、あらゆる種類の森林の、持続可能な形の

管理をすすめ、森林の減少をくいとめる。また、おとろえて

しまった森林を回復させ、世界全体で植林を大きく増やす。 

 

以上 

本件に関するお問合せ 

熊本県信用組合総務部総務課 

TEL：０９６‐３５３‐１２００ 

 


